



החוג לחשבונאות / Dept. of Accounting

תואר ראשון  
החוג לחשבונאות

1211.1103 - יסודות החשבונאות  
Introduction to Financial Accounting

סמסטר ב' – תשפ"ב

מועדי הקורס

שיעור:

קבוצה	יום	שעה	מרצה	דואר אלקטרוני	טלפון
03	ג'	14:00-19:00	פרופ' אתי אינהורן, רו"ח	einhorn@tauex.tau.ac.il	050-8820500
			רו"ח גיא אלגרנטי	guyalgranti@gmail.com	054-7698961

תרגיל:

קבוצה	יום	שעה	מתרגל	דואר אלקטרוני	טלפון
40	ב'	16:00-19:00	מר גל בנבנישתי	benbenisti@mail.tau.ac.il	052-5582886

במידת הצורך, יתקיימו שיעורי ו/או תרגולי השלמה ביום שישי ה- 29.4.2022 וביום שישי ה- 27.5.2022. אנא היערכו מבחינת התאריכים. יש להתעדכן בסמוך למועדי ההשלמות בהתאם להודעות שימסרו בכיתה ובאתר הקורס.

שעת קבלה:

פרופ' אתי אינהורן: יום ג', 19:00-20:00, בתאום מראש.  
רו"ח גיא אלגרנטי: יום ג', 19:00-20:00, בתאום מראש.  
מר גל בנבנישתי: יום ב', 19:00-20:00, בתאום מראש.

היקף הלימודים

5 ש"ס שיעור.

3 ש"ס תרגיל (לא נכלל במניין השעות לתואר).

ECTS – 2 ש"ס = 4 ECTS (European Credit Transfer and Accumulation System), ערך הניקוד של הקורס במוסדות להשכלה גבוהה בעולם שהינם חלק מ"תהליך בולוניה".

## תיאור הקורס

הקורס מהווה את החוליה הראשונה בשרשרת הקורסים בחשבונאות פיננסית. מטרתו לחשוף את התלמידים להיכרות עם השפה החשבונאית ולבעיות המתעוררות בדיווח כספי של פירמות ולפתרונות המקובלים בעולם. הקורס מקנה ידע בסיסי במגוון רחב של נושאים בחשבונאות פיננסית, שברובם עתידיים להילמד ביתר הרחבה והעמקה במסגרת הקורסים המתקדמים בחשבונאות פיננסית. בקורס יושם דגש על ראייה מערכתית כוללת של החשבונאות כמערכת המספקת מידע אודות תוצאות הפעילות העסקית של פירמות ואודות מצבן הכספי לציבור רחב ומגוון של משתמשים לצרכי קבלת החלטות. הקורס יעסוק, בפרט, בהקניית עקרונות תהליך הרישום החשבונאי, במסגרת המושגית של החשבונאות, בכללי הכרה ומדידה של תוצאות פעילותן העסקית של פירמות ושל מצבן הכספי, וכן בטכניקות המפורטות של עריכת דוחות כספיים וניתוחם.

הקורס מבוסס על הרצאות המיועדות ללימוד ההיבטים התיאורטיים של הדיווח החשבונאי בליווי מפגשי תרגול שתפקידם להשריש את המיומנות בטכניקות החשבונאיות בהתבסס על פתרון מגוון רחב של תרגילים. תכנית הקורס המובאת להלן מפרטת את נושאי הלימוד הנכללים בכל הרצאה. לקראת כל הרצאה יש לעיין בחומר הקריאה הרלוונטי ולאחריה יש לפתור את התרגילים הרלוונטיים. במסגרת מפגשי התרגול יערך דיון בתרגילים נבחרים. תרגול החומר הנלמד בהרצאות הינו חלק חיוני בתהליך הלמידה ולכן תוקדש לו תשומת לב רבה. להעמקת הידע, הקורס יכול גם המחשות מתוך דוחות כספיים של מגוון חברות ישראליות ציבוריות מענפי פעילות שונים.

## תפוקות למידה

עם סיום הקורס בהצלחה יוכל הסטודנט:

1. להבין את חשיבותה של מערכת החשבונאות בעולם העיסקי ואת מגבלותיה.
2. להכיר ולהבין את המסגרת המושגית של התקינה החשבונאית ואת ההתפתחות הכרונולוגית שלה במדינות שונות.
3. לקרוא בצורה ביקורתית תקני חשבונאות, תוך הבנת החולשות והחוזקות שלהם, ולדעת ליישם נכונה.
4. להבין את הלוגיקה החשבונאית ולערוך הכרות ראשונית עם כללי ההכרה, ההצגה, המדידה והגילוי של מידע חשבונאי.
5. ליישם את הידע הנרכש לצורך קריאה וניתוח בסיסי של דוחות כספיים של פירמות.

## הערכת הסטודנט בקורס והרכב הציון

אחוז	מטלה	תאריך	הערות
100%	מבחן מסכם לקורס	<a href="#">כמפורט בלוח בחינות</a>	ציון המעבר בקורס הוא 65. הציון בקורס אינו כפוף למדיניות השמירה על טווח ציונים.
תנאי מקדים לקבלת ציון בקורס	הגשה של 80% לפחות מתרגילי הבית		הגשת התרגילים תתבצע דרך אתר הקורס באופן יחידני בהתאם להנחיות שיפורסו באתר. לא ינתן ציון על התרגילים. במניין ההגשות תלקחנה בחשבון רק הגשות שהינן ברמה המניחה את הדעת.

\*עפ"י תקנון האוניברסיטה תלמיד חייב להיות נוכח בכל השיעורים בהם קיימת נוכחות חובה (נוהלי האוניברסיטה).

## פירוט המטלות בקורס

לקראת כל הרצאה יש לעיין בחומר הקריאה הרלוונטי ולאחריה יש לפתור את התרגילים הרלוונטיים. הציון בקורס יקבע לפי הציון בבחינה המסכמת, אך תנאי מקדים לקבלת ציון הינה הגשה ברמה נאותה של לפחות 80% מתרגילי הבית.

## הערכת הקורס ע"י הסטודנטים

בסיומו של הקורס הסטודנטים ישתתפו בסקר הוראה על מנת להסיק מסקנות לטובת צרכי הסטודנטים והאוניברסיטה.

## אתר הקורס

אתר הקורס משולב במסגרת המערכת האוניברסיטאית של אתרי קורסים בכתובת <http://moodle.tau.ac.il>. מעת לעת, יפורסמו באתר הקורס הודעות וחומרי לימוד, ועל כן מומלץ להתעדכן בו באופן שוטף. באתר יעמוד לרשות הסטודנטים גם פורום שינוהל על ידי המתרגל של הקורס ושמיועד לדיון בשאלות המתעוררות בתהליך הלמידה והתרגול.

## תכנית הקורס

תרגילים*	קריאה		נושאים	שבוע משוער
	תקינה	אהרוני		
פרק 1	מסגרת מושגית	יחידה 1	מבוא ומסגרת מושגית	1-2
פרק 2	IAS1, IAS37	יחידה 3	הדוח על המצב הכספי	3-4
פרק 3	IAS1, IFRS15	יחידה 2	הדוח על הרווח הכולל	5
פרק 4	IAS1, IAS7	יחידה 10	הדוח על תזרימי המזומנים	6
פרק 5	IAS1	יחידה 9	הדוח על השינויים בהון העצמי	7
פרק 6	IAS8, IAS10, IFRS5		אירועים מיוחדים היוצרים שבר ברצף הדיווחי: שינויים חשבונאיים, אירועים לאחר תקופת הדיווח, פעילויות שהופסקו	7
פרק 7	IAS32, IFRS9, IAS2, IAS19	יחידות 5, 6	פעילות תפעולית: סעיפי הלקוחות, החייבים, הספקים, הזכאים והמלאי במאזן וההשלכות התוצאתיות והתזרימיות שלהם	8
פרק 8	IAS16, IAS20, IAS36, IAS38, IFRS13	יחידה 7	תשתית קבועה בבסיס הפעילות התפעולית: סעיפי הרכוש הקבוע והנכסים הבלתי מוחשיים במאזן וההשלכות התוצאתיות והתזרימיות שלהם	9
פרק 9	IAS40, IAS32, IFRS9, IFRS13	יחידה 5	פעילות למטרות השקעה: סעיפי הנדל"ן להשקעה וההשקעות בניירות ערך במאזן וההשלכות התוצאתיות והתזרימיות שלהם	10
פרק 10	IAS32, IFRS9, IFRS13	יחידה 8	פעילות מימונית: סעיפי ההלוואות ואגרות החוב במאזן וההשלכות התוצאתיות והתזרימיות שלהם	11
פרק 12	IAS12		מסים על ההכנסה: סעיפי המסים השוטפים והנדחים במאזן וההשלכות התוצאתיות והתזרימיות שלהם	12
פרק 11	IAS1, IAS32	יחידה 9	פעילות הונית: סעיפי ההון העצמי במאזן וההשלכות התוצאתיות והתזרימיות שלהם	13

\* במהלך מפגשי התרגול בשבועות הראשונים של הקורס ילמדו נושאים בהנהלת חשבונות (כולל מבנה הדוחות הכספיים, פקודות יומן, התהליך החשבונאי, חשבונות חתך, הטיפול החשבונאי בסעיפים נבחרים והשפעתם על הדוח על המצב הכספי ועל הדוח על הרווח הכולל). במסגרת זו יפורסמו באתר הקורס תרגילים נוספים בנושאים אלו.

**התכנית הינה טנטטיבית ועשויה להשתנות במהלך הקורס.**

## רשימת קריאות

- פרופ' יוסי אהרוני, יסודות החשבונאות ודיווח פיננסי, כרכים א', ב' ו-ג', 2010, הוצאת האוניברסיטה הפתוחה.
- פרופ' אלי אמיר, חשבונאות למקבלי החלטות: תיאוריה, תקינה, יישומים ותרגילים. הוצאת דיונון, 2016.
- תרגומים לעברית של תקני החשבונאות הבינלאומיים (באתר של המוסד לתקינה חשבונאית בישראל).
- חומרי עזר באתר הקורס (דוחות כספיים לדוגמא, חוברת תרגילים ופתרונות, בחינות עבר ופתרונות, ועוד).